
Proposta Numero: DEL-22-2025

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 42

DATA: 07/01/2025

OGGETTO: Esito  procedura  selettiva,  per titoli  ed  esame colloquio,  per la  copertura a  tempo
indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Avvocato ai sensi dell'art. 1 comma 268 della
legge  n.  234/2021  e  s.m.i.  riservata  al  personale  precario  in  possesso  dei  requisiti
previsti dalla citata normativa e adempimenti consequenziali

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Area Gestione Risorse Umane 
Estensore: Vincenza Accardi
Istruttore: Vincenza Accardi
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 
Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI
Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 33199AA6F50C6AF398F1E91162647825999BF5093224

71FA6280B88DCC7C97A3 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-22-2025 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Esito procedura selettiva, per titoli ed esame colloquio, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Avvocato ai sensi dell'art. 1 comma 268 della legge n. 234/2021 
e s.m.i. riservata al personale precario in possesso dei requisiti previsti dalla citata normativa e 
adempimenti consequenziali

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
 con deliberazione D.G. n. 2371 del 23/09/2024 è stata indetta Selezione pubblica, per titoli ed

esame colloquio, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Avvocato ai
sensi dell’art. 1 comma 268 della legge n. 234/2021 e s.m.i. riservata al personale precario in
possesso dei requisiti previsti dalla citata normativa;

 il bando della selezione in argomento è stato pubblicato nel B.U.R. Puglia n. 78 del 26/09/2024;
 in  data  07/10/2024  è  decorso  il  termine  di  presentazione  delle  domande  di  partecipazione

relativamente alla selezione sopra citata;
 con deliberazione D.G. n. 2501 del 09/10/2024 si è proceduto all’ammissione dei candidati che

hanno presentato domanda di partecipazione;
 con  deliberazione  del  D.G.  n.  3027  del  05/12/2024  è  stata  nominata  la Commissione

Esaminatrice della selezione pubblica in argomento;

VISTI  i  verbali  n.  1  del  13.12.2024 e  n.  2  del  30.12.2024 con i  relativi  allegati  redatti  dalla
Commissione  Esaminatrice  acquisiti  dall’Area  Gestione  Personale  con  nota  prot.  n.1303  del
03.01.2025;

DATO ATTO CHE:
la Commissione Esaminatrice ha valutato i candidati in conformità ai criteri di cui al Dpr 483/97 e
s.m.i. ed a quelli fissati nel bando di selezione;

RICHIAMATI
 il D.P.R. 483/1997 e s.m.i.;
 CCNL Area Funzioni Locali 2019-2021 
 la Legge n. 234/2021 e s.m.i.

RICHIAMATA, altresì
la Circolare Regionale in materia di assunzioni anno 2025, giusta nota acquisita al prot. aziendale n.
247540 del 31/12/2024, con la quale la Regione Puglia “autorizza le Aziende e gli Enti del SSR a
procedere  con  le  assunzioni  che  si  rendano  necessarie  ed  improcrastinabili,  nelle  more
dell’approvazione  da parte  della  Regione Puglia  dei  suddetti  PTFP (2023-2025),  e  comunque,
sempre nei limiti del tetto di spesa assegnato con il provvedimento giuntale n. 1876/2024”;



RITENUTO  necessario,  per  tutto  quanto  innanzi,  di  dover  prendere  atto  dei  lavori  della
Commissione Esaminatrice della Selezione pubblica, per titoli ed esame colloquio, per la copertura
a tempo indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Avvocato ai sensi dell’art.  1 comma 268 della
legge n. 234/2021 e s.m.i di cui ai verbali n. 1 del 13.12.2024 e n. 2 del 30.12.2024, trasmessi con
nota prot.  n.  1303 del  03.01.2025, e  specificamente  di prendere atto  della  graduatoria  finale  di
merito, formulata dalla citata Commissione esaminatrice, contenuta nel verbale n.2 del 30.12.2024,
come di seguito riportata:

COGNOME NOME ESITO FINALE
PUTORTI’ ANNA CHIARA 25/40

TAGLIENTE FABIO 24/40

Funzionario Istruttore, Collaboratore Amministrativo professionale: dott.ssa Vincenza Accardi
Direttore ff Area Gestione Personale: dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  prendere  atto  dei  lavori  svolti  dalla  Commissione  Esaminatrice,  nominata  con
deliberazione D.G. n. 3027 del 05/12/2024 della  Selezione pubblica,  per titoli  ed esame
colloquio, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Dirigente Avvocato ai
sensi dell’art. 1 comma 268 della legge n. 234/2021 e s.m.i;

2. di  approvare  i  verbali  n.  1  del  13.12.2024  e  n.  2  del  30.12.2024  e  tutti  gli  atti  della
Commissione  Esaminatrice,  trasmessi  con  nota  prot.  n.  1303  del  03.01.2025  all’Area
Gestione del Personale a conclusione della prova colloquio e specificamente di prendere atto
del seguente esito positivo della procedura selettiva:

COGNOME NOME ESITO FINALE
PUTORTI’ ANNA CHIARA 25/40

TAGLIENTE FABIO 24/40

3. di dare mandato all’U.O. Concorsi, assunzione, gestione del ruolo e gestione amm. va del
personale convenzionato e pac di procedere all’assunzione dell’Avv. Putortì Anna Chiara e
dell’Avv. Tagliente Fabio in possesso dei requisiti previsti dall’art. 1, comma 268, della L.
n. 234 del 31/12/2021 e s.m.i, nei limiti dello spazio assunzionale aziendale autorizzato con
DGR n. 1432 del 19/10/2023, successivamente integrata DGR n. 694 del 28/05/2024 e in base
alle direttive regionali  in materia di assunzioni anno 2025, giusta nota prot. aziendale n.
247540 del 31/12/2024, stabilendo come data di decorrenza dei relativi contratti individuali
di lavoro il 16.01.2025; 

4. di dare atto che la presente procedura di stabilizzazione di cui all’art. 1, comma 268 della L.
n. 234/2021 non determina un aumento di risorse finanziarie, dal momento che nel bilancio



aziendale risulta  già  inserita  la spesa sostenuta dall’Azienda per  il  personale precario al
31.12.2022 ed è comunque compatibile con il  limite  previsto dall’articolo 2, comma 71,
legge 191/2009;

5. di precisare che l’assunzione dei candidati risultati vincitori sarà subordinata alla verifica del
possesso dei requisiti generali e specifici previsti dalla Legge per l’accesso agli impieghi
presso  gli  Enti  del  SSN  e  previa  presentazione  della  documentazione  correlata
all’assunzione a tempo indeterminato;

6. di trasmettere il presente atto, a cura della struttura proponente, al Dirigente Responsabile
dell’U.O.  Trattamento  Giuridico,  Economico  e  previdenziale  e  al  Responsabile  della
Trasparenza per i provvedimenti consequenziali di competenza.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


